2026 年 3 月吉日

お客様各位

油脂製品価格改定のご案内

当社におきましては、昨年来より製品価格改定をお願いして参りましたが、上昇コストを

十分に吸収できる水準まで達するに至らず、足元は更に食用油を取り巻く環境が厳しさを

増しております。

要因としまして、

・中国による米国産大豆、カナダ菜種輸入再開から原料相場の上昇

・バイオ燃料需要の高まり期待に伴う旺盛な油脂需要から、オイル相場・バリューの上昇

・製造に関わる包材・副資材の高騰、エネルギーコスト・物流費の上昇

・中東情勢悪化による地政学リスクの高まり

この様な環境下のもと、安定的に製品をお届けするには現行の価格水準では困難な状況と

なっており、下記のよう油脂製品価格改定のご案内をさせていただきます。

ご理解のほど、何卒、よろしくお願い申し上げます。

記

◆価格改定幅   業務用食用油全般 10%～15%

◆実施時期      2026 年 4 月 1 日納品分より

加藤製油株式会社